Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Brigida virgine. Cap[itulum]. Ixix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

ille post dies. vii. iterum obdormiuit. Hec Gregorius primo dialo. c. viii. Post hec maximus natus imperator audita fama seueri cum corpore fecit: et sacrificare nolentem in predicta valle decollari mandauit. Cuius anima duo angeli in specie columbarum vissi sunt ad celum deferre. Corpus autem eius apud urbem veterem conditum est. Passus est autem kalen. februario.

De sancto Seuero presbytero
et confessore. Cap. lxvij

Seuerus presbyter et confessor cognomēto sulpitius pūnicle aquitanus vir generē et literatura nobilis epistolas ad dei amorē et mīdi cōtemptū exhortatorias scripsit forozī sue multas: que nocte sibi esse dicuntur. Ad paulinū nolani episcopū scriptis duas: sed ad altos plurimos que nō vulgaruntur: quia familiāris necessitatē rem continent. Chronicā etiā compōnisse dicitur. Beati martini vitam signis et miraculis illustrē et rarauit. Posthumā et galli collationē ante se habitant: et dialogorum libros. iij. Fuit autem discipulus beati martini eiusq; sanctorum operum imitator: sub matore theodosio. Qui euit cum pace in domino. Nec gemmadius de viris illustribus.

De sancto Pione martyre. Cap. lxvij.

Ponius martyr: ut habetur. iij. libro ecclesiastice historie tempore antonini imperatoris: inter ceteros qui veri martyres extiterūt famosissimus fuit: qui docens et exhortans populum et in ipsis tribunalibus disperans: eos qui in persecutōne titubabant viriliter horatans: post squalem carceris: ubi etiā multis fratribus ad toleratiam martyrii: suis exhortationib; roborauit crucifixis multis veratus est: deinde clavis confixus et cādenti rogo superpositus beatū finē vires sorbit est. Et quo et alij. xv. simili pena passi sunt kalendas februario.

De sancta Brigida virginē. Cap. lxvij.

Brigida virgo clausa: eruit apud scotiam tempore primi insinti imperatoris. Que episcopis claris parentib; orta a pueritia sanctitatis operibus dedita: etiam miraculoz; gloria coruscavit. Hec dum a matre misericorditer ad baturum ex lacte vaccarum congregandū: prout et alle puelle a parentibus mittebantur: et illa totum quod collegerat: pauperibus erogasse: tēpote exquisito super omnes alias iuenculas cooperarias suas baturum apporauit. Dū autem eam parentes impuniti tradere vellent: et ipsa pudicitiam elegisser: postq; in mansuēta profecta.

Tertius

scopi coram deo virginitatem professā est: lignum altaris tergit: quod in testimonium ei⁹ sanctitatis statim viride factum est: sic manens usq; in presens. Quo viso miraculo stupefacti parentes eam domino commendarunt. Autem die quadam messores ei⁹ segetes in agro colligeret: et pluia maxima erum peret: a meso soib; suis imbibit sedanit: circumstantibusq; agris pluia madefactis sola huius area sicca permanit. Die quadam cum oves pasceret imbre cadente paunis perfusa dominum rediit. Vestes madefactas super solis radium: qui per r̄imas intrabat siccandas extēdit: que quā insolida pertica diuinitus permanserunt. Aquā in ceruīsa et lapidē in salē cōuerit: et a nativitate cecū illuminauit. Apud inueniēs qui ad oves comedendas venerat: in xp̄i noſe adeo māſuecit: ut cū ousb; pperuo quasi artes moraretur: cū eis deinceps ad pastum egrediens dominus ipsas vti custos reducēs. Dū nouem viri in mortem conspirassent: et eos virgo christi ab intēto pessimo renocare non posset: orauit ad dominum: ut nequam illorum votū resisteret. Egressis autē illis apparuit iam quādā illius hominis occidendi: quā illi gladis percūtientes hominemq; peremisse putantes leti reveri sunt. Sed dum quod illis contigerat cognoverunt compuncti ad pedes virginis prociderunt: et penitentiam egerunt. Sicq; sancta virgo multis clares virtutibus: qui euit in pace kalen. februario.

De sancto Efron diacono. Cap. lxvij.

Efron edessene ecclie diaconus doctor: eximis us heremitac vitam ducēs: nulla necessitate de cella discessit lectionis et scripture atque orationi semper intentus: qui ad se venientes salutari doctrina reficiebat: et libros et opuscula syro sermone conscribēbat. Hic est qui Basiliū cœlariensem episcopum in figura columnæ ignis conspexit: et ab eodem ut grece loqueretur: sibi a domino ut impetraret obtulit: ut habetur supra in vita sancti Basiliū kalendas ianuarij. Tempore quodam dum famē grauissima in omnem terram seūiret: ipse pauperum misertus alias numerū egressus de cella exiit. Et ad ciuitatem venit: diuitiis predicans: ut indigentibus subvenirent: multasq; pecunias a diuitiis suscepit inter inopes dispergendas. Quos in porticibus congregauit: et pecunias eisdem fideliter erogauit. Factasq; yberrate ad cellam rediit: in qua post unum mensē in domino requiteuit kalendas februario: tempore valentis imperatoris. Sepultusq; lacer in ecclēsia edesena. Vix multa syro sermone cōscriptis: q; pu-